



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

BDI

22,34%

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO DA RUA JOSÉ JACOB FERREIRA

LOCAL : RUA JOSÉ JACOB FERREIRA, trecho entre Av. Galdino e Rua Pedro Ambrósio

JARDIM BELA VISTA, PARAGUAÇU PAULISTA

EMENDA ESPECIAL - 202330640003.

BANCOS: CPOS/CDHU – 05 / 23 PREÇOS UNITÁRIOS DESONERADOS

DATA: 20/10/2023

ORÇAMENTO

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
1			PAVIMENTAÇÃO				R\$ 396.558,26
1.1	54.01.030	CPOS/CDHU	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1 km	m²	3.218,00	R\$ 29,02	R\$ 93.386,36
1.2	54.01.010	CPOS/CDHU	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	m²	373,85	R\$ 3,79	R\$ 1.416,89
1.3	54.06.150	CPOS/CDHU	Execução de perfil extrusado no local, guias e Sarjetas	m³	25,20	R\$ 1.031,35	R\$ 25.990,02
1.4	54.01.210	CPOS/CDHU	Base de brita graduada - (12 CM)	m³	299,08	R\$ 246,81	R\$ 73.815,93
1.5	54.03.240	CPOS/CDHU	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m²	2.492,30	R\$ 13,77	R\$ 34.318,97
1.6	54.03.230	CPOS/CDHU	Imprimação betuminosa ligante	m²	2.492,30	R\$ 7,10	R\$ 17.695,33
1.7	54.03.210	CPOS/CDHU	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ - (04 cm).	m³	99,69	R\$ 1.504,01	R\$ 149.934,76
2			SINALIZAÇÃO E SEGURANÇA				R\$ 73.762,31
2.1	70.02.001	CPOS/CDHU	Limpeza, pré marcação e pré pintura de solo	m²	241,00	R\$ 76,80	R\$ 18.508,80
2.2	70.02.012	CPOS/CDHU	Sinalização horizontal em laminado elastoplástico retrorefletivo e antiderrapante, para faixas	m²	241,00	R\$ 173,72	R\$ 41.866,52



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

BDI

22,34%

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO DA RUA JOSÉ JACOB FERREIRA

LOCAL : RUA JOSÉ JACOB FERREIRA, trecho entre Av. Galdino e Rua Pedro Ambrósio

JARDIM BELA VISTA, PARAGUAÇU PAULISTA

EMENDA ESPECIAL - 202330640003.

BANCOS: CPOS/CDHU – 05 / 23 PREÇOS UNITÁRIOS DESONERADOS

DATA: 20/10/2023

ORÇAMENTO

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
2.3	70.03.001	CPOS/CDHU	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película IA/IA - área até 2,0 m²	m²	3,60	R\$ 1.544,66	R\$ 5.560,78
2.4	70.04.001	CPOS/CDHU	Coluna simples (PP), diâmetro de 2 1/2' e comprimento de 3,6 m	UN	6,00	R\$ 1.290,11	R\$ 7.740,66
2.5	12.01.041	CPOS/CDHU	Broca em concreto armado diâmetro de 25 cm - completa	M	1,10	R\$ 77,78	R\$ 85,56

Paraguaçu Paulista, 20 de outubro de 2023

SOMATÓRIO

Total sem BDI	R\$ 470.320,58
Total do BDI	R\$ 105.069,62
Total com BDI	R\$ 575.390,20

RECURSO CONVENIO (R\$)	500.000,00
RECURSO PRÓPRIO (R\$)	75.390,20
TOTAL GERAL (R\$)	575.390,20

Eng.ª Elza Regina Salomão - CREA; 0601394056
Setor de Engenharia